[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

			Утративший силу

Постановление акимата города Шымкент Южно-Казахстанской области от 28 февраля 2018 года № 102. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 15 марта 2018 года № 4471. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 28 марта 2019 года № 263

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 28.03.2019 № 263 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 7) статьи 18 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, подпунктом 2) пункта 1 статьи 18 Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктами 7), 8), 9) статьи 9 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации согласно приложению 1.

      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы согласно приложению 2.

      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций согласно приложению 3.

      4. Признать утратившим силу постановление акимата города Шымкент от 26 июля 2017 года № 687 "Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования города Шымкент" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4180, опубликовано 23 августа 2017 года в газете "Панорама Шымкента" и в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 октября 2017 года).

      5. Государственному учреждению "Аппарат акима города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории города Шымкент;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после его официального опубликования.

      6. Исполнение настоящего постановления возложить на руководителя отдела занятости и социальных программ города Шымкент М. Нышамбаева.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Г. Курманбекову.

      8. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города

Н. Сауранбаев

	Приложение 1
к постановлению акимата
города Шымкент от "28"
февраля 2018 года № 102

 Перечень организаций города Шымкент для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для лиц, состоящих на учете службы пробации

1.

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр стерилизации инструментария и изделий медицинского назначения" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

128

2

2

2.

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Областной центр гиперборической оксигенации имени Турмахана Орынбаевича Орынбаева" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

157

2

3

3.

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Областной кардиологический центр" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

325

2

6

4.

Коммунальное государственное учреждение "Городской территориальный центр социального обслуживания населения" акимата города Шымкент"

184

2

4

5.

Коммунальное государственное учреждение "Центр социальной адаптации лиц оказавшихся в трудной жизненной ситуации" акимата города Шымкент"

55

2

1

6.

Коммунальное государственное учреждение "Центр занятости населения" акимата города Шымкент"

76

2

1

7.

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Ветеринарная служба" отдела сельского хозяйства и ветеринарии города Шымкент

101

2

2

8.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Южно-Казахстанский музыкальный колледж" Управления образования Южно-Казахстанской области

187

2

4

9.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Индустриально-технический колледж" Управления образования Южно-Казахстанской области

171

2

3

10.

Государственное коммунальное предприятие "Қуатжылуорталық-3" отдела жилищно-коммунального хозяйства города Шымкент"

568

2

11

11.

Акционерное общество "Шымкентцемент"

285

2

6

12.

Акционерное общество "Шымкентмай"

764

2

15

13.

Акционерное общество "Химфарм"

1048

2

20

14.

Южно-Казахстанский производственный филиал Акционерного общества "КазТрансГаз Аймак"

148

2

3

15.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Шымкент жасыл қала"

329

2

6

16.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Швейная фабрика "Гауһар"

198

2

4

17.

Товарищество с ограниченной ответственностью "КЭММ - 2030"

240

2

5

18.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Клиника "Дау-Мед"

137

2

3

19.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Казмедприбор"

138

2

3

20.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Рахат-Шымкент"

742

2

15

21.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Pioneer Grain Products"

192

2

4

22.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Шымкент құс"

325

2

6

23.

Товарищество с ограниченной ответственностью "А.Р.Т. - Құрылыс"

145

2

3

24.

Товарищество с ограниченной ответственностью "ТҮРКІСТАН ЖОЛСЕРВИС"

190

2

4

25.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Бал Текстиль"

250

2

5

26.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ferrum-Vtor"

195

2

4

Всего:

7278

143

	Приложение 2
к постановлению акимата
города Шымкент от "28"
февраля 2018 года № 102

 Перечень организаций города Шымкент для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для лиц, освобожденных из мест лишения свободы

1.

Акционерное общество "Шымкентмай"

764

2

15

2.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Шымкент жасыл қала"

329

2

6

3.

Товарищество с ограниченной ответственностью "А.Р.Т.-Құрылыс"

145

2

3

4.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Бал Текстиль"

250

2

5

Всего:

1488

29

	Приложение 3
к постановлению акимата
города Шымкент от "28"
февраля 2018 года № 102

 Перечень организаций города Шымкент для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства граждан молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

Наименование учреждения

Списочная численность сотрудников (человек)

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для трудоустройства граждан, из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

Товарищество с ограниченной ответственностью "Завод безалкогольных напитков "ВИЗиТ"

171

2

3

Всего:

171

3

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig